

**Ключевой информационный документ об условиях
добровольного страхования**

подготовлен на основании Правил комбинированного
ипотечного страхования ООО «Абсолют Страхование»,
утвержденных приказом генерального директора от 31 января
2017 г. № В-07-17 в редакции, действующей на дату
заключения Полиса (далее – Правила страхования)



Кредитор: АО "АЛЬФА-БАНК"

Страховщик: ООО «Абсолют страхование»

Раздел I. ЧТО ЗАСТРАХОВАНО?

Стоимость страхования:

Основные страховые риски ¹ :

1. Смерть в результате несчастного случая и/или болезни;
2. Инвалидность I, II группы в результате несчастного случая и/или болезни;
3. Временная утрата трудоспособности в результате несчастного случая.

00,00 рублей – **страховая премия за
первый год страхования ²**

По основным страховым рискам выгодоприобретателем является
АО "АЛЬФА-БАНК" или иное лицо, приобретшее право требования по Кредитному договору в размере суммы
остатка ссудной задолженности по Кредитному договору, в остальной части – Застрахованное лицо либо его
наследники.

Раздел II. ЧТО НЕ ЗАСТРАХОВАНО?

1. Событие, наступившее в результате алкогольного, наркотического или токсического опьянения (отравления).
2. Событие, наступившее вследствие социально значимого заболевания ³ , диагностированного до заключения договора добровольного страхования, в отношении которого страхователь при заключении договора добровольного страхования сообщил ложные сведения.
3. Событие, наступившее вследствие умысла страхователя, выгодоприобретателя, застрахованного лица (в том числе самоубийство, совершенное в течение первых двух лет действия страхования).
4. Событие, наступившее вследствие воздействия ядерного взрыва, радиации или радиоактивного заражения.
5. Событие, возникшее в результате военных действий, а также маневров или иных военных мероприятий и их последствий.
6. Событие, наступившее вследствие гражданской войны, народных волнений всякого рода или забастовок.

¹ Основным признается страховой риск, который влияет на условия потребительского кредита (займа) и (или) по которому кредитор является выгодоприобретателем.

² Страховая премия за каждый последующий период страхования равна произведению страховой суммы и страхового тарифа, установленных на соответствующий период страхования. Порядок определения страховой суммы и страховые тарифы по периодам страхования установлены в договоре страхования (Полисе).

³ Перечень социально значимых заболеваний: туберкулез, инфекции, передающиеся преимущественно половым путем, гепатит В, гепатит С, болезнь, вызванная вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ), злокачественные новообразования, сахарный диабет, психические расстройства и расстройства поведения, болезни, характеризующиеся повышенным кровяным давлением, а также сердечно-сосудистые заболевания, цирроз печени.

Раздел III. КАК ПОЛУЧИТЬ СТРАХОВУЮ ВЫПЛАТУ?

Для получения страховой выплаты **по основным страховым рискам** требуется представить следующие документы:

1. По риску смерти: заявление о выплате; документ, удостоверяющий личность; свидетельство или справку о смерти; документы из медицинского учреждения и/или компетентных органов, подтверждающие диагноз, причину смерти и/или обстоятельства ее наступления. Если страховая выплата производится наследникам Застрахованного лица – документ, подтверждающий вступление наследников Застрахованного лица в права наследования на страховую выплату, свидетельство о праве на наследство.
2. По риску инвалидности I или II группы: заявление о выплате; документ, удостоверяющий личность; заключение или справку медико-социальной экспертизы об установлении инвалидности; документы из медицинского учреждения, подтверждающие факт обращения за медицинской помощью в результате несчастного случая или заболевания, установленный диагноз, дату его установления; листок

нетрудоспособности, содержащий отметку об установлении I или II группы инвалидности; документы из медицинского учреждения, подтверждающие диагноз заболевания, в результате которого была установлена инвалидность, дату его первичного установления и дату установления диагноза обострения хронического заболевания.

Страховая выплата осуществляется в течение 30 календарных дней со дня представления указанных документов.

Раздел IV. КАК ВЕРНУТЬ СТОИМОСТЬ СТРАХОВАНИЯ?

Основания для возврата стоимости страхования	Сумма возврата стоимости страхования
Отказ от добровольного страхования в течение 30 календарных дней со дня выражения согласия на включение в число застрахованных лиц	100% стоимости страхования
Отказ от добровольного страхования в случае ненадлежащего информирования об условиях страхования	100% страховой премии за вычетом части страховой премии, исчисляемой пропорционально времени, в течение которого действовало страхование
Полное досрочное погашение кредита (займа)	
В иных случаях стоимость страхования возврату не подлежит.	
Возврат стоимости страхования осуществляется в течение 7 рабочих дней со дня получения соответствующего заявления.	

Раздел V. КАК ПОВЛИЯЕТ ОТКАЗ ОТ СТРАХОВАНИЯ НА КРЕДИТ (ЗАЕМ)?

При отказе от основных страховых рисков по истечении 30 календарных дней процентная ставка по кредиту увеличится на сумму, указанную в Кредитном договоре (с 0,25% до 13%).

Раздел VI. КУДА ОБРАЩАТЬСЯ?

Заявления об отказе от страхования, о возврате стоимости страхования, иные сообщения могут быть направлены:

Страховщику по адресу:	115280, г. Москва, ул. Ленинская Слобода, д. 26
Кредитору по адресу:	АО "АЛЬФА-БАНК", 107078, г. Москва, ул. Каланчевская, д. 27

Раздел VII. КАК УРЕГУЛИРОВАТЬ СПОР ДО СУДА?

1. Направить кредитору (страховщику) заявление (претензию) в письменной форме.
2. Если кредитор (страховщик) не удовлетворил заявление (претензию), при этом размер требований не превышает 500 000,00 рублей, до обращения в суд необходимо обратиться к уполномоченному по правам потребителей финансовых услуг:

сайт: www.finombudsman.ru;

адрес: 119017, г. Москва, Старомонетный пер., дом 3.

Рассмотрение уполномоченным по правам потребителей финансовых услуг обращения потребителя финансовых услуг осуществляется бесплатно.

**Ключевой информационный документ
об условиях полиса по комбинированному
ипотечному страхованию**

подготовлен на основании Правил комбинированного
ипотечного страхования ООО «Абсолют Страхование»,
утвержденных приказом генерального директора от 31
января 2017 г. № В-07-17 в редакции, действующей на дату
заключения Полиса (далее – Правила страхования)



Страховщик:

ООО «Абсолют Страхование», 115280, г. Москва ул. Ленинская Слобода, д. 26

Раздел I. ЧТО ЗАСТРАХОВАНО?

1. Гибель (уничтожение), утрата (пропажа) или повреждение застрахованного имущества в результате следующих причин (страховых рисков):
- Пожар+ взрыв (п. 1.1. статьи 12 Правил).
 - Залив (п. 1.2. статьи 12 Правил).
 - Стихийные бедствия (п. 1.4 статьи 12 Правил).
 - Падение летательных аппаратов или их частей (п. 1.5 статьи 12 Правил).
 - Противоправные действия третьих лиц (п. 1.3. статьи 12 Правил).

Раздел II. ЧТО НЕ ЗАСТРАХОВАНО?

Из объема ответственности Страховщика в любом случае исключено:

1. Событие, возникшее в результате воздействия ядерного взрыва, радиации или радиоактивного заражения;
2. Событие, возникшее в результате военных действий, а также маневров или иных военных мероприятий и их последствий;
3. Событие, возникшее в результате гражданской войны, народных волнений всякого рода или забастовок и их последствий;
4. Событие, возникшее в результате изъятия, конфискации, национализации, реквизиции, ареста или уничтожения застрахованного имущества по распоряжению государственных органов и иных аналогичных мер политического характера, предпринятых по распоряжению военных или гражданских властей и политических организаций;
5. Событие, возникшее в результате признания судом недействительным договора, обеспеченного договором об ипотеке и/или договора об ипотеке;
6. Событие, возникшее в результате событий, произошедших за пределами территории действия договора страхования;
7. Событие, связанное с возмещением убытков, не связанных с исполнением обязательства, обеспеченного ипотекой, за исключением убытков, причиненных непосредственно предмету ипотеки или непосредственно связанных с предметом ипотеки;
8. Событие, по которому предметом претензии является возмещение морального вреда;
9. Событие, явившееся следствием умышленных действий Страхователя, Выгодоприобретателя
10. Событие, возникшее в результате гибели или повреждения недвижимого имущества вследствие несоблюдения Страхователем, Выгодоприобретателем, норм противопожарной безопасности или иных установленных правил безопасного обращения с предметами или материалами, хранение или использование которых послужило причиной гибели или повреждения недвижимого имущества;
11. По страхованию имущества дополнительные исключения из страхового покрытия указаны в ст. 111 Правил.
12. Основания для отказа в страховой выплате указаны в ст. 116 Правил.

Раздел III. ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ

Страхование действует на территории

Адрес места нахождения застрахованного недвижимого имущества

Раздел IV. КАК ПОЛУЧИТЬ СТРАХОВУЮ ВЫПЛАТУ?

Заявление об осуществлении страховой выплаты (страхового возмещения) подается в течение 3 (трех) рабочих дней после наступления страхового события.

Для получения страховой выплаты (страхового возмещения) требуется представить документы, указанные в п.п. а), в) ст. 86 Правил.

Страховая выплата (страховое возмещение) осуществляется в течение 30 календарных дней со дня представления указанных документов.

Раздел V. КАК ВЕРНУТЬ СТРАХОВУЮ ПРЕМИЮ?

Основания для возврата стоимости страхования	Сумма возврата стоимости страхования
Отказ от договора добровольного страхования в течение 30 календарных дней со дня его заключения (в соответствии со статьей 75а Правил)	100% стоимости страхования
Отказ от договора добровольного страхования в случае ненадлежащего информирования об условиях страхования (в соответствии со статьей 75б Правил)	100% страховой премии за вычетом части страховой премии, исчисляемой пропорционально времени, в течение которого действовало страхование
Исполнение обязательств, обеспеченных ипотекой, в полном объеме (в соответствии с пп.3. статьи 71 Правил)	
Прекращение договора об ипотеке (в соответствии с пп.4 статьи 71 Правил)	100% страховой премии за вычетом части страховой премии, исчисляемой пропорционально времени, в течение которого действовало страхование, за вычетом расходов на ведение дела
Прекращение договора страхования по соглашению сторон (в соответствии с пп.7 статьи 71 Правил)	
Прекращение договора страхования в связи с ограничением дееспособности Страхователя (в соответствии с пп.8 статьи 71 Правил)	
В иных случаях стоимость страхования возврату не подлежит.	
Возврат стоимости страхования осуществляется в течение 7 рабочих дней со дня получения соответствующего заявления.	

Раздел VIII. КАК УРЕГУЛИРОВАТЬ СПОР ДО СУДА?

1. Направить страховщику заявление (претензию) в письменной форме.
2. В случае если страховщик не удовлетворил заявление (претензию), при этом размер требований не превышает 500 000,00 рублей, до обращения в суд необходимо обратиться к уполномоченному по правам потребителей финансовых услуг:

сайт: www.finombudsman.ru;

адрес: 119017, г. Москва, Старомонетный пер., дом 3.

Рассмотрение уполномоченным по правам потребителей финансовых услуг обращения потребителя финансовых услуг осуществляется бесплатно.

«___» _____ г.

г. Москва

ПОЛИС №: _____
ПО КОМБИНИРОВАННОМУ ИПОТЕЧНОМУ СТРАХОВАНИЮ

Следующие объекты и условия страхования составляют неотъемлемую часть настоящего страхового полиса:

СТРАХОВАТЕЛЬ (ЗАЛОГОДАТЕЛЬ):**Ф.И.О.**

Адрес: _____

Дата рождения: _____ года

Паспорт: серия _____ № _____, выдан _____, _____ г.

Контактные данные: Тел.: +7 (____) _____ - _____, e-mail: _____

(Заемщик по Договору № _____ от _____ г. о предоставлении кредита на приобретение квартиры, далее **Кредитный договор**).**ЗАЛОГОДЕРЖАТЕЛЬ:**

АО "АЛЬФА-БАНК"

Адрес: 107078, Москва г, Каланчевская ул, д.27

ИНН 7728168971, КПП 770801001

Кор/сч. 30101810200000000593 в ГУ Банка России по ЦФО

БИК 044525593

далее по тексту - Банк.

СТРАХОВЩИК:

ООО «Абсолют Страхование»

Адрес: 115280, г. Москва, ул. Ленинская Слобода, д. 26

ИНН 7728178835, КПП 772501001,

р/сч 40701810006800000003

в ПАО Банк ВТБ, БИК 044525187

к/сч 30101810700000000187

ДАТА И ПОРЯДОК ВСТУПЛЕНИЯ В СИЛУ ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ:

Договор вступает в силу в соответствии с п.2 ст. 37 Правил страхования.

Страховая премия подлежит оплате ежегодными взносами. Порядок уплаты и размер взносов указан в Секции 4 настоящего Полиса. Срок действия первого периода страхования составляет период времени с даты вступления в силу Договора страхования и до даты, предшествующей наступлению дня, до которого должна произойти уплата страхового взноса за очередной период страхования согласно Секции 4 настоящего Договора. Срок следующих периодов страхования (за исключением последнего) равен периоду времени, начиная с даты, указанной как день, до наступления которого должен быть внесен очередной страховой взнос, и по последнюю дату включительно срока уплаты страхового взноса за очередной период страхования.

В случае неоплаты первого страхового взноса (неоплаты первого периода страхования) Договор страхования считается не заключенным.

ПЕРИОД ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА СТРАХОВАНИЯ:

Для Секции 1 - с даты вступления в силу по «___» _____ г.

Для Секции 2 - с даты вступления в силу по «___» _____ г.

Для Секции 3 - **Не застраховано****УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ:**

«Правила комбинированного ипотечного страхования» ООО «Абсолют Страхование», утвержденные «31» января 2017 года, именуемые далее по тексту Правила. На основании Лицензии СИ 2496, Лицензии СЛ 2496, выданными Центральным Банком Российской Федерации (Банк России) 19.07.2017 г.

Указанные в настоящем пункте «Правила комбинированного ипотечного страхования», далее по тексту именуемые Правила, прилагаются к настоящему Полису и являются его неотъемлемой частью. Правила также размещены на сайте Страховщика в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: <https://www.absolutins.ru/klientam/strahovye-pravila-i-tarify>.

Согласие Страхователя заключить договор страхования на предложенных Страховщиком условиях в соответствии со ст. 435, 438, 940 ГК РФ подтверждается принятием от Страховщика настоящего Полиса с Правилами и оплатой страховой премии (страхового взноса за первый период страхования) в размере, предусмотренном настоящим Полисом. В случае если какое-либо из положений настоящего Полиса противоречит Правилам, преимущественную силу имеют положения настоящего Полиса.

ОСОБОЕ УСЛОВИЕ:

Исключения действуют в соответствии с параграфом 11 Правил.

Временная утрата трудоспособности НС – временная утрата трудоспособности, явившаяся следствием несчастного случая, имевшего место в течение действия договора страхования, длившаяся непрерывно на протяжении не менее 31 дня в течение оплаченного периода страхования. При этом период ответственности страховщика по случаям временной утраты трудоспособности не может превышать 120 дней по каждому страховому случаю.

СЕКЦИЯ 1. СТРАХОВАНИЕ ИМУЩЕСТВА**ОБЪЕКТЫ СТРАХОВАНИЯ, СТРАХОВЫЕ СУММЫ:**

Объектом страхования являются имущественные интересы, связанные с владением, пользованием и распоряжением недвижимым имуществом, исключая внутреннюю отделку и инженерное оборудование, (квартирой по адресу: _____), являющимся предметом залога, обеспечивающего исполнение обязательств Страхователя по ипотечному кредиту, выданному Банком в соответствии с **Кредитным договором**.

Страховая сумма на начало каждого периода страхования устанавливается в размере суммы ссудной задолженности Страхователя по Кредитному договору, на дату начала соответствующего периода страхования, увеличенной на _____ %, что на момент заключения настоящего Договора составляет сумму: _____ (_____) **рублей 00 копеек**.

Установленная на начало периода страхования страховая сумма в течение периода страхования остается неизменной.

СПЕЦИАЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ:

В рамках настоящего Договора под внутренней отделкой Стороны понимают: внутриквартирные (межкомнатные) двери, окна (с остеклением и без), арки, а также лестницы, встроенную мебель (в т. ч. шкафы), антресоли, а также декоративные, защитные и/или санитарно-гигиенические элементы стен, полов и потолка внутриквартирных помещений, лоджий, балконов (в том числе

покрытия, выполненные оштукатуриванием, оклейкой, окраской, облицовкой плиткой и другими материалами (в т. ч. панели, панно, паркет, доска, линолеум, ковролин и т.п.), различного вида подвесные потолки).

Под инженерным оборудованием Стороны понимают системы отопления (в том числе полы, стены, потолок с подогревом), канализации (в том числе сантехническое оборудование туалетных комнат), удаления отходов (мусоропровод), вентиляции, кондиционирования воздуха, водоснабжения (в т. ч. запорные устройства, раковины, ванны, душевые кабины и т.п.) газоснабжения (в т. ч. арматура, газовые колонки, плиты), электропитания, в т. ч. слаботочные (антенна, телефон, сигнализация, радио и т.п.), а также различные электротехнические устройства (в т. ч. розетки, выключатели, плиты, стиральные и посудомоечные машины, светильники и т.п.).

Страховое возмещение при полной гибели выплачивается в размере действительного ущерба, но не более страховой суммы на момент наступления страхового случая.

При частичном повреждении застрахованного имущества страховое возмещение выплачивается в размере восстановительных расходов, но не более страховой суммы на момент наступления страхового случая.

ЗАСТРАХОВАННЫЕ РИСКИ: (в соответствии с Правилами)

- 1. Пожар + взрыв**
- 2. Залив**
- 3. Противоправные действия**
- 4. Стихийное бедствие**
- 5. Падение летательных аппаратов или их частей**

ВЫГОДОПРИБРЕТАТЕЛЬ:

Выгодоприобретателем в соответствии со статьями 31 и 36 ФЗ РФ от 16.07.98 года № 102-ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижимости)», части страховой суммы в размере суммы денежных обязательств по Кредитному договору Страхователя (Заемщика по Кредитному договору), существующих на момент наступления страхового случая, но не более страховой суммы по объектам страхования, указанным в Разделе «Объекты страхования, страховые суммы» настоящего Полиса, Страхователь назначает Банк или иное лицо, приобретшее право требования по Кредитному договору и являющееся держателем прав кредитора в момент наступления страхового случая. Выгодоприобретателем части страховой суммы, превышающей сумму денежных обязательств по Кредитному договору на момент наступления страхового случая, является Страхователь.

СЕКЦИЯ 2. СТРАХОВАНИЕ РИСКОВ СМЕРТИ/УТРАТЫ ТРУДОСПОСОБНОСТИ

ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ:

Объектом страхования являются имущественные интересы, связанные со смертью Страхователя (Застрахованного лица) или утратой трудоспособности Страхователем (Застрахованным лицом), если такая утрата трудоспособности или смерть наступили в период действия настоящего Полиса.

ЗАСТРАХОВАННЫЕ РИСКИ: Смерть, Инвалидность, Временная утрата трудоспособности в результате НС

ЗАСТРАХОВАННЫЕ, СТРАХОВАЯ СУММА:

1. Ф.И.О.

Страховая сумма на начало каждого периода страхования устанавливается в размере 100% от размера суммы ссудной задолженности Страхователя по Кредитному договору, на дату начала соответствующего периода страхования, увеличенной на _____%, что на момент заключения настоящего Договора составляет сумму: _____ (_____) рублей 00 копеек.

Установленная на начало периода страхования страховая сумма в течение периода страхования остается неизменной.

При наступлении страхового случая по риску временной утраты трудоспособности Страховщик выплачивает **100** % от 1/30 части аннуитетного платежа за каждый день нетрудоспособности.

ВЫГОДОПРИБРЕТАТЕЛЬ:

Выгодоприобретателем с согласия Застрахованного лица части страховой суммы в размере суммы денежных обязательств по Кредитному договору Страхователя (Заемщика по Кредитному договору), существующих на момент наступления страхового случая в отношении Страхователя, но не более страховой суммы по объектам страхования, указанным в Разделе «Объекты страхования, страховые суммы» настоящего Полиса, Страхователь назначает Банк или иное лицо, приобретшее право требования по Кредитному договору и являющееся держателем прав кредитора в момент наступления страхового случая.

С момента предоставления Выгодоприобретателю выплаты по случаю смерти и/или инвалидности Застрахованного лица все обязательства Страховщика по настоящей секции прекращаются.

СЕКЦИЯ 3. СТРАХОВАНИЕ ПОТЕРИ ИМУЩЕСТВА В РЕЗУЛЬТАТЕ ПРЕКРАЩЕНИЯ ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

Не застраховано

СЕКЦИЯ 4. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ:

- Для Секции 1 - _____
Для Секции 2 - **Круглосуточно по всему миру**
Для Секции 3 - **Не застраховано**

СТРАХОВОЙ ТАРИФ ПО ПОЛИСУ:

Размер страхового тарифа по Полису составляет:

Срок оплаты до	Тариф по Полису, %	Страхование имущества (Секция 1), %	Страхование жизни/трудоспособности Ф.И.О. (Застрахованный 1), %	Страхование жизни/трудоспособности (Застрахованный 2), %	Страхование по титулу (Секция 3), %
первый взнос					-
дд.мм.гг					-
дд.мм.гг					-

ДД.ММ.ГГ					-
ДД.ММ.ГГ					-
ДД.ММ.ГГ					-
ДД.ММ.ГГ					-
ДД.ММ.ГГ					-
ДД.ММ.ГГ					-
ДД.ММ.ГГ					-

Страховая премия за первый период страхования составляет: _____ (_____) рублей 00 копеек.

При условии частичного досрочного исполнения Страхователем обязательств по Кредитному договору страхования премия на очередной период страхования рассчитывается на основании письменной информации, предоставляемой Страховщику Выгодоприобретателем об остатке ссудной задолженности Заемщика по Кредитному договору на начало очередного периода страхования в срок не менее, чем за 15 (Пятнадцать) календарных дней до начала очередного периода страхования. Сумма страховой премии по договору страхования за соответствующий период страхования указывается в счете на оплату страхового взноса. Страхователь, оплачивая страховую премию на очередной период страхования, подтверждает и соглашается с рассчитанными Страховщиком и указанными в Страховом сертификате/Счете размером страховой суммы и размером страхового взноса.

Сумма страховой премии, рассчитанная в порядке, установленном настоящим Полисом, предусматривает долю страховой премии, предназначенной для обеспечения исполнения Страховщиком обязательства по осуществлению страховой выплаты по настоящему Полису при наступлении страхового случая, в размере 25%.

Страхователю предоставляется льготный период 30 (тридцать) календарных дней по оплате страхового взноса за очередной период страхования. Первым днем льготного периода является дата, указанная в качестве даты, до наступления которой должно произойти внесение страхового взноса. При этом Страховщик возмещает Страхователю (Выгодоприобретателю) убытки, причиненные в результате наступления страхового случая в течение такого льготного периода (от 1 до 30 календарных дней), однако имеет право вычесть (удержать) сумму неуплаченного (просроченного) страхового взноса из суммы причитающейся страховой выплаты, либо потребовать ее уплаты в случае, если сумма убытка окажется меньше суммы очередного страхового взноса.

Неуплата (уплата в меньшей сумме) любого последующего страхового взноса (в том числе по требованию Страховщика в случаях, когда сумма убытка, причиненного в течение льготного периода, менее суммы очередного страхового взноса) в срок более 30 календарных дней со дня, указанного в настоящем договоре страхования как день оплаты очередного взноса, является выражением отказа Страхователя от договора страхования, что влечет за собой прекращение договора с 00 часов 00 минут дня, следующего за последним днем оплаченного периода страхования, без дополнительного направления уведомлений о прекращении настоящего договора со стороны Страховщика, на что Страхователь, заключая и оплачивая настоящий договор, дает свое письменное согласие.

ВАЛЮТА СТРАХОВАНИЯ:

Все страховые суммы, лимиты ответственности, франшизы и суммы страховой премии указаны в полисе в Рублях РФ. Расчеты по страховой премии и выплата страхового возмещения (обеспечения) производятся в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в рублях по курсу ЦБ РФ на день оплаты.

ИЗМЕНЕНИЯ УСЛОВИЙ ПОЛИСА:

При досрочном погашении задолженности перед Банком по кредиту или иным платежам, связанным с кредитованием, Страхователь вправе расторгнуть договор страхования для этого обязан в течение 14 календарных дней предоставить Страховщику письменное подтверждение Банка об отсутствии у Страхователя задолженности по Кредитному договору.

В случае расторжения, договор страхования прекращается с даты подачи заявления о расторжении договора страхования. Страховщик имеет право на премию за период, когда страхование действовало. Причитающуюся к возврату сумму страхового взноса по прекращенному Договору страхования Страховщик выплачивает Страхователю через кассу либо безналичным переводом на счет, указанный Страхователем, в течение 7 рабочих дней с момента получения заявления о расторжении договора страхования.

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ:

Заключая договор страхования (настоящий Полис) и уплачивая первый страховой взнос Страхователь подтверждает, что Полис им получен, Правила доведены до его сведения, с условиями, содержащимися в настоящем Полисе и в Правилах, он ознакомлен и согласен.

Настоящий полис является офертой Страховщика, которая считается акцептованной Страхователем с момента получения настоящего Полиса, после уплаты первого страхового взноса. Настоящий Полис заключается путем акцепта Страхователем Полиса, подписанного Страховщиком. Акцептом Полиса в соответствии со ст. 438 Гражданского кодекса Российской Федерации является уплата Страхователем первого страхового взноса в размере, предусмотренном настоящим Полисом.

Уплачивая первый страховой взнос (акцепт Полиса) Страхователь:

- выражает свое безоговорочное согласие заключать договор страхования на предложенных Страховщиком условиях, изложенных в Полисе, подтверждает принятие Страхователем Полиса, подписанного Страховщиком, подтверждает, что он ознакомлен с Правилами;
- подтверждает достоверность сведений, предоставленных им Страховщику при заключении Полиса;
- подтверждает, что настоящий Полис заключен добровольно, что оказываемые Страховщиком в рамках договора страхования услуги не являются навязанными ему Страховщиком и/или кредитором/займодавцем, не являются заведомо невыгодными либо обременительными для Страхователя. Страхователю известно, что заключение Полиса не является условием для получения кредита/займа, а также Страхователь вправе обратиться в любую страховую компанию, отвечающую требованиям Выгодоприобретателя (кредитора) к страховым компаниям и условиям предоставления страховых услуг.

Стороны пришли к соглашению о допустимости использования подписи и печати Страховщика, выполненных с применением технических средств, которые признаются сторонами аналогами оригинального оттиска и собственноручной подписи Страховщика (факсимильная подпись и печать).

При отказе Страхователя – физического лица от договора страхования в течение 30 (тридцать) календарных дней с даты его заключения и при отсутствии в данном периоде событий, имеющих признаки страхового случая, уплаченная страховая премия подлежит возврату Страховщиком в полном объеме. Условия и порядок возврата страховой премии указаны в пункте 75а Правил.

Страхователь подтверждает, что до оформления Договора страхования получил достоверную информацию о Договоре страхования, в том числе об условиях и рисках, связанных с его исполнением; ознакомлен с содержанием Ключевого информационного документа, все положения Ключевого информационного документа были ему разъяснены и полностью понятны; экземпляр Ключевого информационного документа в письменной форме получил.

Страхователь вправе отказаться от настоящего Договора добровольного страхования заёмщика при предоставлении потребительного кредита (займа) в случае непредоставления Страховщиком, предоставления неполной или недостоверной информации об условиях Страхования. В указанном случае по требованию Страхователя уплаченная страховая премия подлежит возврату за вычетом части страховой премии, исчисляемой пропорционально времени, в течение которого действовало страхование, в срок, не превышающий 7 (семи) рабочих дней со дня получения письменного заявления Страхователя об отказе от добровольного страхования заемщика

при предоставлении потребительского кредита (займа). При этом, Договор страхования считается прекратившим свое действие со дня получения Страховщиком письменного заявления Страхователя об отказе от договора страхования.

ПРИЛОЖЕНИЯ:

1) «Правила комбинированного ипотечного страхования» ООО «Абсолют Страхование», утвержденные 31 января 2017 г., в редакции, действующей на дату заключения Полиса.

СТРАХОВЩИК
ООО «Абсолют Страхование»

Исполнитель:

ОБРАЗОК